
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Julho de 2017.
torna público a REVOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº. 
011/2017 Lotes 01, 02 e 03, 
cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL EPI´S, conforme 
processo 76363902, para 
correção em alguns pontos do 
edital que foram constatados 
omissos e ate mesmo errôneos, 
de forma que melhor atenda 
as necessidades do órgão. 

Informa ainda que a licitação 
ocorrerá em nova data e horário 
que serão oportunamente 
publicados.
Informações através do e-mail: 
cpl@idaf.es.gov.br ou tel. (27) 
3636-3820
Vitória, 29 de junho de 2017.
Kayth Kobe Santos Comarela
Pregoeira substituta - IDAF

Protocolo 326023

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP 
-

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES 
-

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAS

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017
(Processo nº 76942163)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e 
julgamento das propostas comerciais da TP nº 001/2017 CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA DO TELHADO DA JUNTA 
COMERCIAL DO ESTADO DO ES - JUCEES.

EMPRESAS
CLASSIFICADAS

VALOR (EM REAIS)

VX ENGENHARIA EIRELI EPP 175.156,71
BC ENGENHARIA 179.410,65
AVANCI CONSTRUTORA 182.045,54
DENARDE ROCHA ENGENHARIA 
EIRELI-EPP

196.869,81

ASLE CONSTRUTORA LTDA ME 202.862,33
NOROESTE CONSTRUTORA 
TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES 
LTDA

205.988,60

JRE COMERCIO E ENGENHARIA 
EIRELI ME

208.430,65

GROUNT SERVIÇOS E COMERCIO 
EIRELI - ME

217.499,99

BELISÁRIO CONSTRUÇOES E 
INCORPORADORA LTDA - EPP

221.618,57

COMERCIAL CRE LTDA EPP 221.618,57
TORQUE ENGENHARIA LTDA ME 250.250,14
EMPRESAS DESCLASSIFICADAS VALOR (EM REAIS)
R MAIA ENGENHARIA EIRELI EPP 192.219,06
BRASIL ASSISTÊNCIA 
TECNOLOGICA EIRELI - ME

195.232,09

RADANA CONSTRUÇÕES LTDA 199.698,21
MFI EMPREENDIMENTOS LTDA 203.330,07
KAIZEN ENGENHARIA E SERVIÇOS 
LTDA - ME

218.984,78

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, conforme previsto no art 109 da Lei 8666/93. 
Posteriormente será definida data para abertura da
habilitação.
Vitória-ES, 03 de julho de 2017.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 325984

ABERTURA, ANÁLISE 
E JULGAMENTO DA 

DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002/2017
(Processo 7733555)

O IOPES torna público que a sessão 
pública de abertura, análise e 
julgamento da documentação de 
habilitação da Tomada de Preços 
nº 002/2017 - CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A 

DEMOLIÇÃO DO IMÓVEL DO IPAJM, 
localizado no Município de Vitória, 
se dará às 14 horas do dia 06 de 
julho de 2017, na sala de reuniões 
da CPL, sito a Av. Nossa Senhora 
dos Navegantes, nº 635, 15º andar, 
Edf. Corporate Office, Enseada do 
Suá, Vitória/ES.

Vitória-ES, 03 de julho de 2017
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 326116

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 001/2017

Processo n.º 77275560
A Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB, 
vem tornar público aos interessados 
que realizou sessão pública para 
recebimento e abertura dos 
envelopes de Habilitação e Proposta 
Comercial da TP nº 001/2017. Não 
houve divulgação do resultado de 
classificação em razão das alegações 
suscitadas pelos presentes. A sessão 
foi suspensa para deliberação da 
Comissão. Ata disponibilizada no sítio 
eletrônico www.compras.es.gov.br. 
Vitória (ES), 04 de julho de 2017.
NÍCOLAS OLIVEIRA NEGRIS

Presidente da CPL/SEDURB
Protocolo 326095

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 068/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
DE RADIOFREQUÊNCIA, 
PARA USO DA DIVISÃO 
DE DESENVOLVIMENTO 
OPERACIONAL DA CESAN, 
através do site www.cesan.com.br, 
link licitações.
Abertura: dia 19/07/2017 às 
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
19/07/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5430.
PROTOCOLO Nº 2017-014570

Serra, 05 de julho de 2017
ROSANGELA SUBTIL 

CAVALCANTE
PregoeirA

Protocolo 325836

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 071/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade de “Pregão Eletrônico”, 
tipo “menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE CALIBRADOR 
PORTÁTIL DIGITAL DE 
TENSÃO E CORRENTE DE 
LOOP PARA USO DAS EQUIPES 
DE INSTRUMENTAÇÃO E 
AUTOMAÇÃO DA CESAN, através   
do site www.licitacoes-e.com.br, 
link licitações.
Abertura: dia 18/07/2017 às 
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
18/07/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5430.
PROTOCOLO Nº 2017-016291

Serra, 05 de julho de 2017.
ROSANGELA SUBTIL 

CAVALCANTE
Pregoeira

Protocolo 325924

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

REGISTRO DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO - 
SEDES torna público, de acordo 
com os Decretos Estaduais nº. 
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010, 
a celebração da Ata de Registro 
de Preços decorrente do Pregão 
Eletrônico nº. 002/2017, conforme 
Processo nº 75570424.
Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento - 
SEDES.

Ata nº 001/2017
Empresa: BR CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA EPP.
Objeto: Prestação de serviços 
Externos de Obras Civis para 
manutenção de áreas de 
propriedade do Estado/Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento.
Valor Global Registrado:
Lote Único - R$ 405.185,82 
(quatrocentos e cinco mil, cento e 
oitenta e cinco reais e oitenta e dois 
centavos).
Vigência: O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é 
de 01 (um) ano, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
A Ata encontra-se à 
disposição para consulta dos 
interessados na Gerência 
Técnica Operacional de 
Empreendimentos - GTOE, 
desta Secretaria, situada na 
Av. Nossa Senhora da Penha, 
nº 714, Ed. RS Trade Tower, 4ª 
Andar, Praia do Canto, Vitória/
ES e também disponibilizada 
através do site: www.compras.
es.gov.br, menu “Registro de 
Preços”, “Atas - Demais Órgãos”.

Vitória, 04 de julho de 2017.
Sergio M. Gianordoli
Subsecretário de Estado de Polos 
Industriais

Protocolo 326094

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 018/2017

Processo Nº 76259595
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito 
Santo-IASES, torna público que 
realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” sob o critério 
de “menor preço por lote”, de 
acordo com as Leis Nº 8.666/93, 
Nº 10.520/2002 e Decreto Nº 
2.458-R/2010, objetivando o 
Registro de Preços para Bens 
de Consumo - Aquisição de 
VESTUÁRIO E SANDÁLIA para 
atendimento ao IASES, conforme 
lotes devidamente relacionados 
no Anexo I, do presente edital, 
que está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia 
05/07/2017.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
ÀS 09h30min do dia 18/07/2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 09h31min do dia 18/07/2017.
ABERTURA DA SESSÃO DE 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




